
Allegato B

TAV. 1 - Numerosità delle gestioni ammissibili al livello di valutazione base del meccanismo incentivante

Raggiungimento 
dell'obiettivo

Mancato raggiungimento 
dell'obiettivo

MC1 52 18

MC2 57 8

MC1 11 18

MC2 11 10

Stadio di 
valutazione

Macro-indicatore

Biennio 2022-2023

Stadio I

Stadio II
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Allegato B

TAV. 2 - Macro-indicatore MC11 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

101_13117
ATO 1 - VERBANO-CUSIO-OSSOLA E 
PIANURA NOVARESE Idrablu -                      56.091 

105_7345 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO ACQUEDOTTO VALTIGLIONE S.P.A. -                    187.403 

309_1090 ATO MN - MANTOVA AIMAG S.P.A. -                      33.502 

309_15008 ATO MN - MANTOVA SICAM SRL CON SOCIO UNICO -                    115.934 

313_12341
ATO MB - MONZA E DELLA 
BRIANZA BRIANZACQUE SRL -                    681.591 

503_2967 ATO BR - BRENTA ETRA SPA -                    681.591 

504_2189 ATO LV - LAGUNA DI VENEZIA VERITAS SPA -                    681.591 

507_630 ATO VC - VALLE DEL CHIAMPO
ACQUE DEL CHIAMPO S.P.A. SOCIETA' 
BENEFIT -                    209.101 

605_17448 ATO Friuli-Venezia Giulia
ACQUEDOTTO DEL CARSO S.P.A. -  KRASKI 
VODOVOD D.D. -                      13.485 

801_3045 ATO 1 - PIACENZA IRETI S.p.A. -                    652.362 

802_3045 ATO 2 - PARMA IRETI S.p.A. -                    825.125 

1301_9369 ATO 1 - AQUILANO GRAN SASSO ACQUA S.P.A. -                    183.193 

1304_13871 ATO 4 - PESCARA A.C.A. S.P.A. IN HOUSE PROVIDING -                    681.591 

1306_15486 ATO 6 - CHIETI S.A.S.I. S.p.A. -                    576.492 

1502_7373 AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI ENERGIA VERDE ED IDRICA S.P.A. -                    117.995 Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un valore puntuale
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Allegato B

TAV. 2 - Macro-indicatore MC11 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

1902_16769 ATO 2 - CATANIA SIDRA S.P.A. -                    337.290 

1908_23927 ATO 8 - SIRACUSA Servizi Integrati Acque del Mediterraneo - SIAM -                    377.903 

1909_37076 ATO 9 - AGRIGENTO
A.I.C.A. - AZIENDA IDRICA COMUNI 
AGRIGENTINI -                    444.708 

102_9253
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE CORDAR SPA BIELLA SERVIZI       235.935 -              

102_17340
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE

S.I.I. S.P.A.SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DEL BIELLESE E VERCELLESE       235.935 -              

103_2937 ATO 3 - TORINO
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE 
TORINO       235.935 -              

104_12905 ATO 4 - CUNEO ALPI ACQUE       157.935 -              

104_12911 ATO 4 - CUNEO ALTA LANGA SERVIZI S.P.A.       224.389 -              

104_12938 ATO 4 - CUNEO EGEA ACQUE S.P.A.       129.103 -              

104_30324 ATO 4 - CUNEO
CONSORZIO GESTORI SERVIZI IDRICI 
S.C.R.L.           4.864 -              

105_1657 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO A.S.P. S.P.A.         88.650 -              

105_13189 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO
CONSORZIO DEI COMUNI PER 
L'ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO         53.553 -              

105_13654 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO Acquedotto della Piana S.p.A.       183.250 -              

301_7462 ATO BG - BERGAMO UNIACQUE SPA       235.935 -              

301_10468 ATO BG - BERGAMO
Realizzazione e gestione servizi pubblici locali 
spa, per brevità COGEIDE spa       235.935 -              
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Allegato B

TAV. 2 - Macro-indicatore MC11 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

302_3299 ATO BS - BRESCIA A2A CICLO IDRICO       128.935 -              

305_1439 ATO CR - CREMONA PADANIA ACQUE S.P.A.       235.935 -              

307_16779 ATO LO - LODI SOCIETA' ACQUA LODIGIANA SRL       235.935 -              

308_14177 ATO MI - Città Metropolitana di Milano CAP HOLDING S.P.A       235.935 -              

309_24816 ATO MN - MANTOVA AQA SRL SOCIETA' BENEFIT       235.935 -              

310_14045 ATO PV - PAVIA PAVIA ACQUE S.C.A.R.L.       235.935 -              

501_692 ATO AV - ALTO VENETO SERVIZI INTEGRATI BELLUNESI SPA       235.935 -              

502_926 ATO B - BACCHIGLIONE AcegasApsAmga S.p.A.       235.935 -              

502_14159 ATO B - BACCHIGLIONE Viacqua S.p.A.       235.935 -              

505_10612 ATO P - POLESINE acquevenete spa       235.935 -              

508_14211 ATO VO - VENETO ORIENTALE ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.P.A.       235.935 -              

508_24533 ATO VO - VENETO ORIENTALE PIAVE SERVIZI S.P.A.       235.935 -              

605_926 ATO Friuli-Venezia Giulia AcegasApsAmga S.p.A.       235.935 -              

605_12816 ATO Friuli-Venezia Giulia CAFC S.p.A.         51.085 -              

605_13146 ATO Friuli-Venezia Giulia HydroGEA spa                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

pag. 4



Allegato B

TAV. 2 - Macro-indicatore MC11 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

605_15123 ATO Friuli-Venezia Giulia ACQUEDOTTO POIANA S.P.A.       187.931 -              

802_9229 ATO 2 - PARMA EMILIAMBIENTE       149.194 -              

804_841 ATO 4 - MODENA HERA S.P.A.       235.935 -              

804_1090 ATO 4 - MODENA AIMAG S.P.A.       235.935 -              

804_8092 ATO 4 - MODENA SORGEAQUA S.R.L.       235.935 -              

805_841 ATO 5 - BOLOGNA HERA S.P.A.       235.935 -              

806_841 ATO 6 - FERRARA HERA S.P.A.       157.435 -              

807_841 ATO 7 - RAVENNA HERA S.P.A.       157.435 -              

808_841 ATO 8 - FORLI'-CESENA HERA S.P.A.       157.435 -              

809_841 ATO 9 - RIMINI HERA S.P.A.       157.435 -              

901_10042 ATO 1 - TOSCANA NORD
G.E.A.L. S.P.A. Gestione esercizio acquedotti 
Lucchesi                -   -              

L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

901_13662 ATO 1 - TOSCANA NORD GAIA SPA                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

902_9909 ATO 2 - BASSO VALDARNO (PISA) Acque S.p.A.                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

903_13744
ATO 3 - MEDIO VALDARNO 
(FIRENZE) PUBLIACQUA       180.935 -              

904_13573
ATO 4 - ALTO VALDARNO 
(AREZZO) nuove acque spa       235.935 -              
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Allegato B

TAV. 2 - Macro-indicatore MC11 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

905_759 ATO 5 - TOSCANA COSTA
A.S.A. - AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI 
SPA       235.935 -              

906_13656 ATO 6 - OMBRONE (GROSSETO) ACQUEDOTTO DEL FIORA SPA                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1001_8054 ATI 1 e 2 - Ambito 1 e Ambito 2 Umbra Acque S.p.A.                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1101_1280
ATO 1 - MARCHE NORD PESARO E 
URBINO Marche Multiservizi S.p.A.       204.247 -              

1102_308 ATO 2 - MARCHE CENTRO ANCONA VIVA Servizi SpA       235.935 -              

1103_1045
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA ASTEA SPA       235.935 -              

1103_1188
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA ATAC CIVITANOVA SPA       235.935 -              

1103_13325
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA

A.P.M. SPA AZIENDA PLURISERVIZI 
MACERATA       235.935 -              

1202_13989 ATO 2 - LAZIO CENTRALE ROMA ACEA ATO2 S.P.A.                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1503_9844 AMBITO DISTRETTUALE SELE ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A.       235.935 -              

1Macro-indicatore MC1 – “Avvio e cessazione del rapporto contrattuale”, articolo 92 RQSII
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Allegato B

TAV. 3 - Macro-indicatore MC21 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

312_25353 ATO VA - VARESE ALFA S.r.l. -                    960.814 

503_2967 ATO BR - BRENTA ETRA SPA -                    947.736 

703_14172 ATO Est (LA SPEZIA) Acam Acque SpA -                 1.116.986 

801_3045 ATO 1 - PIACENZA IRETI S.p.A. -                    652.362 

803_3045 ATO 3 - REGGIO NELL'EMILIA IRETI S.p.A. -                 1.032.762 

1401_12701 ATO MOLISE ACEA MOLISE SRL -                    111.850 

1902_8241 ATO 2 - CATANIA ACQUE CARCACI DEL FASANO SPA -                    826.307 

1908_23927 ATO 8 - SIRACUSA Servizi Integrati Acque del Mediterraneo - SIAM -                    377.903 

102_990
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE ASM VERCELLI SPA       215.239 -              

102_9253
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE CORDAR SPA BIELLA SERVIZI       215.239 -              

102_17340
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE

S.I.I. S.P.A.SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DEL BIELLESE E VERCELLESE       215.239 -              

103_2937 ATO 3 - TORINO
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE 
TORINO       215.239 -              

104_12905 ATO 4 - CUNEO ALPI ACQUE       137.239 -              

104_12911 ATO 4 - CUNEO ALTA LANGA SERVIZI S.P.A.       203.693 -              

104_12938 ATO 4 - CUNEO EGEA ACQUE S.P.A.       108.407 -              

pag. 7



Allegato B

TAV. 3 - Macro-indicatore MC21 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

104_30324 ATO 4 - CUNEO
CONSORZIO GESTORI SERVIZI IDRICI 
S.C.R.L.                -   -              

L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

105_1657 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO A.S.P. S.P.A.         67.954 -              

105_13189 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO
CONSORZIO DEI COMUNI PER 
L'ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO         32.857 -              

105_13654 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO Acquedotto della Piana S.p.A.       162.554 -              

301_7462 ATO BG - BERGAMO UNIACQUE SPA       215.239 -              

301_10468 ATO BG - BERGAMO
Realizzazione e gestione servizi pubblici locali 
spa, per brevità COGEIDE spa       215.239 -              

302_3299 ATO BS - BRESCIA A2A CICLO IDRICO       108.239 -              

305_1439 ATO CR - CREMONA PADANIA ACQUE S.P.A.       215.239 -              

306_1218 ATO LC - LECCO LARIO RETI HOLDING       215.239 -              

307_16779 ATO LO - LODI SOCIETA' ACQUA LODIGIANA SRL       215.239 -              

308_13800 ATO MI - Città Metropolitana di Milano MM S.P.A.       215.239 -              

308_14177 ATO MI - Città Metropolitana di Milano CAP HOLDING S.P.A       215.239 -              

309_1090 ATO MN - MANTOVA AIMAG S.P.A.       215.239 -              

309_24816 ATO MN - MANTOVA AQA SRL SOCIETA' BENEFIT       215.239 -              

310_14045 ATO PV - PAVIA PAVIA ACQUE S.C.A.R.L.       215.239 -              
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Allegato B

TAV. 3 - Macro-indicatore MC21 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

502_926 ATO B - BACCHIGLIONE AcegasApsAmga S.p.A.       215.239 -              

502_10612 ATO B - BACCHIGLIONE acquevenete spa       215.239 -              

502_14159 ATO B - BACCHIGLIONE Viacqua S.p.A.       215.239 -              

504_2189 ATO LV - LAGUNA DI VENEZIA VERITAS SPA       215.239 -              

505_10612 ATO P - POLESINE acquevenete spa       215.239 -              

508_14211 ATO VO - VENETO ORIENTALE ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.P.A.       215.239 -              

508_24533 ATO VO - VENETO ORIENTALE PIAVE SERVIZI S.P.A.       215.239 -              

605_926 ATO Friuli-Venezia Giulia AcegasApsAmga S.p.A.       215.239 -              

605_7396 ATO Friuli-Venezia Giulia IRISACQUA SRL       215.239 -              

605_13146 ATO Friuli-Venezia Giulia HydroGEA spa                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

605_15123 ATO Friuli-Venezia Giulia ACQUEDOTTO POIANA S.P.A.       167.235 -              

802_3045 ATO 2 - PARMA IRETI S.p.A.         47.477 -              

802_9229 ATO 2 - PARMA EMILIAMBIENTE       128.498 -              

804_841 ATO 4 - MODENA HERA S.P.A.       215.239 -              

804_1090 ATO 4 - MODENA AIMAG S.P.A.       215.239 -              
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Allegato B

TAV. 3 - Macro-indicatore MC21 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

804_8092 ATO 4 - MODENA SORGEAQUA S.R.L.       215.239 -              

805_841 ATO 5 - BOLOGNA HERA S.P.A.       215.239 -              

806_841 ATO 6 - FERRARA HERA S.P.A.       136.739 -              

807_841 ATO 7 - RAVENNA HERA S.P.A.       136.739 -              

808_841 ATO 8 - FORLI'-CESENA HERA S.P.A.       136.739 -              

809_841 ATO 9 - RIMINI HERA S.P.A.       136.739 -              

901_10042 ATO 1 - TOSCANA NORD
G.E.A.L. S.P.A. Gestione esercizio acquedotti 
Lucchesi                -   -              

L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

901_13662 ATO 1 - TOSCANA NORD GAIA SPA                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

902_9909 ATO 2 - BASSO VALDARNO (PISA) Acque S.p.A.                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

903_13744
ATO 3 - MEDIO VALDARNO 
(FIRENZE) PUBLIACQUA       160.239 -              

904_13573
ATO 4 - ALTO VALDARNO 
(AREZZO) nuove acque spa       215.239 -              

905_759 ATO 5 - TOSCANA COSTA
A.S.A. - AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI 
SPA       215.239 -              

906_13656 ATO 6 - OMBRONE (GROSSETO) ACQUEDOTTO DEL FIORA SPA                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1101_1280
ATO 1 - MARCHE NORD PESARO E 
URBINO Marche Multiservizi S.p.A.       183.550 -              

1102_308 ATO 2 - MARCHE CENTRO ANCONA VIVA Servizi SpA       215.239 -              
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Allegato B

TAV. 3 - Macro-indicatore MC21 - Stadio I - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

1103_1045
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA ASTEA SPA       215.239 -              

1103_1188
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA ATAC CIVITANOVA SPA       215.239 -              

1202_13989 ATO 2 - LAZIO CENTRALE ROMA ACEA ATO2 S.P.A.                -   -              
L'obiettivo di mantenimento della classe di eccellenza è conseguito ma il premio è 
azzerato in applicazione della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1301_9369 ATO 1 - AQUILANO GRAN SASSO ACQUA S.P.A.       215.239 -              

1503_9844 AMBITO DISTRETTUALE SELE ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A.       215.239 -              

1Macro-indicatore MC2 – “Gestione del rapporto contrattuale”, articolo 92 RQSII
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Allegato B

TAV. 4 - Macro-indicatore MC11 - Stadio II - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

312_25353 ATO VA - VARESE ALFA S.r.l. -                    378.662 

605_7396 ATO Friuli-Venezia Giulia IRISACQUA SRL -                    274.712 

701_3045 ATO Centro-Est (GENOVA) IRETI S.p.A. -                    468.141 

701_3733 ATO Centro-Est (GENOVA) Iren Acqua S.p.A. -                    378.662 

705_3045 ATO Centro-Ovest 1 (SAVONA) IRETI S.p.A. -                    227.396 

706_23935 ATO Centro-Ovest 2 (SAVONA) C.I.R.A.  S.R.L. -                      33.861 

802_11605 ATO 2 - PARMA MONTAGNA2000 -                      69.247 

803_3045 ATO 3 - REGGIO NELL'EMILIA IRETI S.p.A. -                    587.318 

1002_1161 ATI 3 - Ambito 3 VALLE UMBRA SERVIZI S.P.A. -                    256.989 

1201_15035 ATO 1 - LAZIO NORD VITERBO TALETE S.P.A. -                    378.662 

1204_13761
ATO 4 - LAZIO MERIDIONALE 
LATINA ACQUALATINA SPA -                    378.662 

1502_14365 AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI ABC Acqua Bene Comune Napoli a.s. -                 1.830.309 

1503_9768 AMBITO DISTRETTUALE SELE AUSINO S.P.A -                    155.442 

1507_7725 ATO - Distretto Sannita Gestione Servizi Sannio - GE.SE.SA. -                    626.097 

1701_16962 ATO BASILICATA acquedotto lucano s.p.a. -                    378.662 
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Allegato B

TAV. 4 - Macro-indicatore MC11 - Stadio II - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

1901_13649 ATO 1 - PALERMO AMAP Spa -                    378.662 

1902_1761 ATO 2 - CATANIA ACOSET -                    240.106 

1905_13809 ATO 5 - ENNA ACQUAENNA S.C.P.A. -                    258.400 

102_990
ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, 
CASALESE ASM VERCELLI SPA       619.628 -              

302_26656 ATO BS - BRESCIA Acque Bresciane Srl       168.030 -              

306_1218 ATO LC - LECCO LARIO RETI HOLDING       619.628 -              

308_13800 ATO MI - Città Metropolitana di Milano MM S.P.A.       619.628 -              

502_10612 ATO B - BACCHIGLIONE acquevenete spa       619.628 -              

701_14108 ATO Centro-Est (GENOVA) AM.TER S.p.A.       619.628 -              

701_14151 ATO Centro-Est (GENOVA) Iren Acqua Tigullio S.p.A.       619.628 -              

703_14172 ATO Est (LA SPEZIA) Acam Acque SpA         70.717 -              

1504_10202
AMBITO DISTRETTUALE SARNESE-
VESUVIANO GORI S.p.A.                -   -              

L'obiettivo di miglioramento è conseguito ma il premio è azzerato in applicazione 
della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1601_3125 ATO PUGLIA ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA         85.198 -              

2001_14435 ATO SARDEGNA ABBANOA SPA                -   -              
L'obiettivo di miglioramento è conseguito ma il premio è azzerato in applicazione 
della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1Macro-indicatore MC1 – “Avvio e cessazione del rapporto contrattuale”, articolo 92 RQSII
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Allegato B

TAV. 5 - Macro-indicatore MC21 - Stadio II - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

104_13500 ATO 4 - CUNEO MONDO ACQUA -                      52.797 

701_3733 ATO Centro-Est (GENOVA) Iren Acqua S.p.A. -                    681.591 

702_3045 ATO Ovest (IMPERIA) IRETI S.p.A. -                      63.496 

705_3045 ATO Centro-Ovest 1 (SAVONA) IRETI S.p.A. -                    227.396 

1304_13871 ATO 4 - PESCARA A.C.A. S.P.A. IN HOUSE PROVIDING -                    681.591 

1502_14365 AMBITO DISTRETTUALE NAPOLI ABC Acqua Bene Comune Napoli a.s. -                 2.133.238 

1901_13649 ATO 1 - PALERMO AMAP Spa -                    681.591 

1902_1761 ATO 2 - CATANIA ACOSET -                    240.106 

1909_37076 ATO 9 - AGRIGENTO
A.I.C.A. - AZIENDA IDRICA COMUNI 
AGRIGENTINI -                    444.708 

2001_14435 ATO SARDEGNA ABBANOA SPA -                 2.319.146 

302_26656 ATO BS - BRESCIA Acque Bresciane Srl       168.030 -              

501_692 ATO AV - ALTO VENETO SERVIZI INTEGRATI BELLUNESI SPA       619.628 -              

605_12816 ATO Friuli-Venezia Giulia CAFC S.p.A.       434.778 -              

701_3045 ATO Centro-Est (GENOVA) IRETI S.p.A.       291.131 -              

701_14108 ATO Centro-Est (GENOVA) AM.TER S.p.A.       619.628 -              
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Allegato B

TAV. 5 - Macro-indicatore MC21 - Stadio II - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Premi (€)  Penali (€) Note

701_14151 ATO Centro-Est (GENOVA) Iren Acqua Tigullio S.p.A.       619.628 -              

1001_8054 ATI 1 e 2 - Ambito 1 e Ambito 2 Umbra Acque S.p.A.                -   -              
L'obiettivo di miglioramento è conseguito ma il premio è azzerato in applicazione 
della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1103_13325
ATO 3 - MARCHE CENTRO 
MACERATA

A.P.M. SPA AZIENDA PLURISERVIZI 
MACERATA       619.628 -              

1504_10202
AMBITO DISTRETTUALE SARNESE-
VESUVIANO GORI S.p.A.                -   -              

L'obiettivo di miglioramento è conseguito ma il premio è azzerato in applicazione 
della formula di cui all'articolo 96.2 della RQSII

1507_7725 ATO - Distretto Sannita Gestione Servizi Sannio - GE.SE.SA.         98.103 -              

1601_3125 ATO PUGLIA ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA         85.198 -              

1Macro-indicatore MC2 – “Gestione del rapporto contrattuale”, articolo 92 RQSII
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Allegato B

TAV. 6 - Stadio III - biennio 2022-2023

Rank 
TOPSIS

Punteggio 
TOPSIS

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore Premio (€)

1 1,00000 605_15123 ATO Friuli-Venezia Giulia ACQUEDOTTO POIANA S.P.A.         175.924 

2 0,99471 1103_1188 ATO 3 - MARCHE CENTRO MACERATA ATAC CIVITANOVA SPA           73.029 

3 0,97674 105_13189 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO
CONSORZIO DEI COMUNI PER 
L'ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO         129.295 

4 0,95880 104_12905 ATO 4 - CUNEO ALPI ACQUE                   -   

5 0,93875 102_9253 ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, CASALESE CORDAR SPA BIELLA SERVIZI                   -   

6 0,93861 307_16779 ATO LO - LODI SOCIETA' ACQUA LODIGIANA SRL                   -   

7 0,93756 903_13744 ATO 3 - MEDIO VALDARNO (FIRENZE) PUBLIACQUA                   -   

8 0,93440 1102_308 ATO 2 - MARCHE CENTRO ANCONA VIVA Servizi SpA                   -   

9 0,92619 904_13573 ATO 4 - ALTO VALDARNO (AREZZO) nuove acque spa                   -   

10 0,92263 301_10468 ATO BG - BERGAMO
Realizzazione e gestione servizi pubblici locali spa, 
per brevità COGEIDE spa                   -   

11 0,91908 901_10042 ATO 1 - TOSCANA NORD
G.E.A.L. S.P.A. Gestione esercizio acquedotti 
Lucchesi                   -   

12 0,91728 105_1657 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO A.S.P. S.P.A.                   -   

13 0,91565 1503_9844 AMBITO DISTRETTUALE SELE ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A.                   -   

14 0,89064 1103_1045 ATO 3 - MARCHE CENTRO MACERATA ASTEA SPA                   -   
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Allegato B

TAV. 6 - Stadio III - biennio 2022-2023

Rank 
TOPSIS

Punteggio 
TOPSIS

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore Premio (€)

15 0,88874 804_8092 ATO 4 - MODENA SORGEAQUA S.R.L.                   -   

16 0,88710 104_30324 ATO 4 - CUNEO
CONSORZIO GESTORI SERVIZI IDRICI 
S.C.R.L.                   -   

17 0,87555 906_13656 ATO 6 - OMBRONE (GROSSETO) ACQUEDOTTO DEL FIORA SPA                   -   

18 0,87286 502_10612 ATO B - BACCHIGLIONE acquevenete spa                   -   

19 0,87244 802_9229 ATO 2 - PARMA EMILIAMBIENTE                   -   

20 0,87155 605_926 ATO Friuli-Venezia Giulia AcegasApsAmga S.p.A.                   -   

21 0,87018 505_10612 ATO P - POLESINE acquevenete spa                   -   

22 0,86065 309_24816 ATO MN - MANTOVA AQA SRL SOCIETA' BENEFIT                   -   

23 0,85770 310_14045 ATO PV - PAVIA PAVIA ACQUE S.C.A.R.L.                   -   

24 0,85239 502_14159 ATO B - BACCHIGLIONE Viacqua S.p.A.                   -   

25 0,84405 1202_13989 ATO 2 - LAZIO CENTRALE ROMA ACEA ATO2 S.P.A.                   -   

26 0,83687 102_17340 ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, CASALESE
S.I.I. S.P.A.SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
DEL BIELLESE E VERCELLESE                   -   

27 0,82969 901_13662 ATO 1 - TOSCANA NORD GAIA SPA                   -   

28 0,82957 305_1439 ATO CR - CREMONA PADANIA ACQUE S.P.A.                   -   
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Allegato B

TAV. 6 - Stadio III - biennio 2022-2023

Rank 
TOPSIS

Punteggio 
TOPSIS

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore Premio (€)

29 0,82903 104_12911 ATO 4 - CUNEO ALTA LANGA SERVIZI S.P.A.                   -   

30 0,82841 508_24533 ATO VO - VENETO ORIENTALE PIAVE SERVIZI S.P.A.                   -   

31 0,81823 308_14177 ATO MI - Città Metropolitana di Milano CAP HOLDING S.P.A                   -   

32 0,81773 1103_13325 ATO 3 - MARCHE CENTRO MACERATA
A.P.M. SPA AZIENDA PLURISERVIZI 
MACERATA                   -   

33 0,81609 103_2937 ATO 3 - TORINO SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO                   -   

34 0,81220 502_926 ATO B - BACCHIGLIONE AcegasApsAmga S.p.A.                   -   

35 0,81080 1101_1280 ATO 1 - MARCHE NORD PESARO E URBINO Marche Multiservizi S.p.A.                   -   

36 0,80189 508_14211 ATO VO - VENETO ORIENTALE ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.P.A.                   -   

37 0,80102 807_841 ATO 7 - RAVENNA HERA S.P.A.                   -   

38 0,79943 102_990 ATO 2 - BIELLESE, VERCELLESE, CASALESE ASM VERCELLI SPA                   -   

39 0,79842 809_841 ATO 9 - RIMINI HERA S.P.A.                   -   

40 0,79205 804_841 ATO 4 - MODENA HERA S.P.A.                   -   

41 0,78589 806_841 ATO 6 - FERRARA HERA S.P.A.                   -   

42 0,78088 808_841 ATO 8 - FORLI'-CESENA HERA S.P.A.                   -   

43 0,77479 902_9909 ATO 2 - BASSO VALDARNO (PISA) Acque S.p.A.                   -   
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Allegato B

TAV. 6 - Stadio III - biennio 2022-2023

Rank 
TOPSIS

Punteggio 
TOPSIS

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore Premio (€)

44 0,76778 308_13800 ATO MI - Città Metropolitana di Milano MM S.P.A.                   -   

45 0,76497 605_13146 ATO Friuli-Venezia Giulia HydroGEA spa                   -   

46 0,76393 301_7462 ATO BG - BERGAMO UNIACQUE SPA                   -   

47 0,75620 804_1090 ATO 4 - MODENA AIMAG S.P.A.                   -   

48 0,75599 104_12938 ATO 4 - CUNEO EGEA ACQUE S.P.A.                   -   

49 0,75383 306_1218 ATO LC - LECCO LARIO RETI HOLDING                   -   

50 0,75190 105_13654 ATO 5 - ASTIGIANO, MONFERRATO Acquedotto della Piana S.p.A.                   -   

51 0,73598 805_841 ATO 5 - BOLOGNA HERA S.P.A.                   -   

52 0,72519 905_759 ATO 5 - TOSCANA COSTA A.S.A. - AZIENDA SERVIZI AMBIENTALI SPA                   -   

53 0,72287 302_3299 ATO BS - BRESCIA A2A CICLO IDRICO                   -   

54 0,70250 1301_9369 ATO 1 - AQUILANO GRAN SASSO ACQUA S.P.A.                   -   

55 0,70164 1504_10202
AMBITO DISTRETTUALE SARNESE-
VESUVIANO GORI S.p.A.                   -   

56 0,68863 1001_8054 ATI 1 e 2 - Ambito 1 e Ambito 2 Umbra Acque S.p.A.                   -   

57 0,67557 501_692 ATO AV - ALTO VENETO SERVIZI INTEGRATI BELLUNESI SPA                   -   

58 0,64631 605_12816 ATO Friuli-Venezia Giulia CAFC S.p.A.                   -   

59 0,64520 504_2189 ATO LV - LAGUNA DI VENEZIA VERITAS SPA                   -   
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Allegato B

TAV. 6 - Stadio III - biennio 2022-2023

Rank 
TOPSIS

Punteggio 
TOPSIS

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore Premio (€)

60 0,62958 309_1090 ATO MN - MANTOVA AIMAG S.P.A.                   -   

61 0,59082 302_26656 ATO BS - BRESCIA Acque Bresciane Srl                   -   

62 0,56708 605_7396 ATO Friuli-Venezia Giulia IRISACQUA SRL                   -   

63 0,50541 802_3045 ATO 2 - PARMA IRETI S.p.A.                   -   

64 0,19912 1601_3125 ATO PUGLIA ACQUEDOTTO PUGLIESE SPA                   -   

65 0,11498 1507_7725 ATO - Distretto Sannita Gestione Servizi Sannio - GE.SE.SA.                   -   
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Allegato B

TAV. 7 - Penalità per mancato invio dei dati RQSII all’anno di valutazione dell’obiettivo1 - biennio 2022-2023

Id ATO_ 
Gestore

ATO Gestore  Penali (€) Note

101_21512
ATO 1 - VERBANO-CUSIO-
OSSOLA E PIANURA NOVARESE COMUNE DI MIAZZINA            1.375 

Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

101_22754
ATO 1 - VERBANO-CUSIO-
OSSOLA E PIANURA NOVARESE COMUNE DI TRASQUERA               678 

Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

501_22967 ATO AV - ALTO VENETO Comune di San Nicolò di Comelico            1.471 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

702_21622 ATO Ovest (IMPERIA) comune di castel vittorio               980 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1306_22906 ATO 6 - CHIETI COMUNE DI ROIO DEL SANGRO               365 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1503_12577 AMBITO DISTRETTUALE SELE COMUNE DI SANT'ARSENIO          10.698 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1503_20096 AMBITO DISTRETTUALE SELE comune di padula          18.968 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1901_26036 ATO 1 - PALERMO So.r.i spa        142.790 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1901_28053 ATO 1 - PALERMO COMUNE DI CASTELLANA SICULA          10.545 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1903_23839 ATO 3 - MESSINA COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA          16.625 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1903_28753 ATO 3 - MESSINA COMUNE DI ROCCALUMERA          16.204 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

2001_23068 ATO SARDEGNA COMUNE DI BOTTIDDA            2.459 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

2001_23838 ATO SARDEGNA COMUNE DI PERFUGAS            8.530 
Penale determinata sulla base di un VRG stimato, in assenza di un
valore puntuale

1Calcolata ai sensi del punto 1, lettera b) della deliberazione 37/2024/R/idr
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